
D.D.G. n o /S.13/DRPC Sicilia del

Oggetto:Fornitura  e  posa  in  opera  dell’impianto  elettrico  per  l’alimentazione  delle  tende  campale
dell’esercitazione  di  protezione  civile  regionale  denominata  EXE  Pergusa  2021   CUP:
G79J21011170002 -CIG 89424875B8 - Approvazione contratto ed impegno delle somme.

PRESIDENZA

Il Dirigente enerale

Visto
Vista

Visto

Visto
Vista
Visto

Visto

Visto

Vista

Visto 
Vista

Vista

Vista

Visto

lo  Statuto  della  Regione  siciliana;  la  legge  8  luglio  1977,  n.  47  "Norme  in
materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione  siciliana"  e  ss.mm.ii.;  il  testo
unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979, n. 70; il D.Lgs. n. I del
02/01/2018 "Codice della Protezione Civile"; la legge regionale 15 maggio 2000,
n. IO; il decreto legislativo 23 giugno 201 1, n. 1 18 e ss.mm.ii. "Armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" e in particolare l'art.57; l'art. I l
della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, la Regione applica
le disposizioni del decreto legislativo 23 giugno 201 1, n. 118 e ss.mm.ii.; il D.
Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici  e sulle  procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei settori  dell'acqua,
dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture"; la L.R. no 8/2016 recante "Disposizioni per favorire l'economia", il cui
art. 24 contiene le modifiche alla L.R. n. 12/201 1 (Recepimento in Sicilia della
normativa statale sui contratti pubblici) a seguito dell'entrata in vigore del D.lgs.
n. 50/2016; il D.Lgs. 56/2017 che apporta modifiche al D.Lgs. 50/2016; la L. 55
del 14/06/2019 "sblocca cantieri" con la quale si apportano modifiche al D.Lgs.
50/2016; la Circolare dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità — Dipartimento
Reg.le  Tecnico,  n.  153192/DRT  del  20/07/2017  con  la  quale  individua
l'applicazione  del  minor  prezzo  per  lavori  d'importo  tra  €  150.000,00  ed  €
1.000.000,00  con  l'esclusione  automatica;  il  D.M.  49  del  07/03/2018  del
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti  "Regolamento  recante:
(«Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni
del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione».
l'art.  55 comma 3 della L.R. 9 del 07/05/2015 che recita "In deroga a quanto
previsto nei commi I e 2, il Dipartimento regionale della protezione civile è la
sede  istituzionale  dell  'Ufficio  gare  delle  attività  relative  all  'attuazione  di
interventi che riguardano opere di protezione civile, anche attraverso l'impiego di
piattaforma telematica;

girolamo.galizzi
Font monospazio
828

girolamo.galizzi
Font monospazio
16.12.2021



Visto        il D.P.Reg. n. 2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in
esecuzione  della  Delibera  di  Giunta  regionale  n.269  del  14  Giugno  2020,  ha
conferito all'ing. Salvatore Cocina l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;

Vista         la circolare n. 5 del 05/02/2018 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro "Nuove
indicazioni  esplicative  per  gli  obblighi  di  cui  agli  articoli  26  e  27  del  D.Lgs.
14/03/2013 n. 33. Superamento della circolare n. 2 del 28/01/2013 e della nota prot.
7410 del 07/02/2013'

Vista         la  Circolare  N.  I  l  del  01/07/2011  del  Dipartimento  Reg.le  Bilancio  e  Tesoro
"Articolo  9  della  legge  regionale  n.  9  del  15  aprile  2021  recante  disposizioni
programmatiche e correttive per I 'anno 2021. Legge di stabilità regionale '

Vista        la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021 Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,  Bilancio finanziario
gestionale e Piano degli indicatori;

Vista      la L. R. n. 9 del 15/04/2021 Disposizioni programmatiche e correttive per I 'anno
2021 — Legge di stabilità regionale;

Vista        la L. R. n. 10 del 15/04/2021 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021/2023 pubblicata sulla G.U.R.S. il 21.04.2021•,

Vista         la Circolare n. 19 del 11.7.2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria
generale  della  Regione  con la  quale,  fra  l'altro,  vengono fornite  le  disposizioni
relative al rispetto dei saldi di finanza pubblica previsti dall'articolo l, comma 710
della L. 28.12.2015, n. 208, adottati dalla Regione siciliana a seguito dell'Accordo
con lo Stato stipulato in data 20.6.2016;

Vista          la  determina  del  Dirigente  Generale  n.  117  del  14/10/2021  con  la  quale  si
autorizzava  a  contrarre  la  Fornitura  e  posa  in  opera  dell’impianto  elettrico  per
l’alimentazione  delle  tende  campale  dell’esercitazione  di  protezione  civile
regionale  denominata  EXE  Pergusa  2021  ”  CUP:  G79J21011170002  -CIG
89424875B8 autorizzando la spesa a valere sul capitolo capitolo 116543 SPESE
PER LA      FORNITURA E L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA'
PER  IL  SUPPORTO  ALLE  ATTIVITA'  EMERGENZIALI  (PARTE  CAP
116523), del Bilancio della Regione Siciliana; con il seguente Q.E.

                      Importo fornitura                            57.350,00 € 
                      IVA al 22%                                     12.617,00 € 
                                                                             

Totale                                   69.967,00 €
Vista          la lettera d'invito prot. 54401 del 14/10/2021 con la quale si è proceduto ad invitare,

tramite  Piattaforma  Telematica,  l’OO.EE.  Ropalux  elettronica  srl  P.iva
01211260862;

Viste         le verifiche sulle autocertificazioni, rese dalla ditta Ropalux srl ai sensi dell'art. 80
del Codice, effettuate sul portale AVCPass e per le vie ordinarie;

Visto         il DURC on line prot. INAIL 29202119 del 21/09/2021  valido fino al 19.01.2022
dalla  quale  si  evince  che  la  ditta  Ropalux srl  è  in  regola  con gli  adempimenti
contributivi;

Vista         la  richiesta  di  comunicazione  antimafia  ai  sensi  del  D.Lgs.  159/2011  prot.  PR
ENUTG Ingresso 0046830 20211129 del 29/11/2021 ancora in corso d'istruttoria;

Considerato   che l'intervento la cui spesa è stimata in € 57.350,00 oltre a € 12.617,00 per IVA
al 22% trova copertura finanziaria nel capitolo 116543;



Visto        il DD 569 del 07/06/2021 con la quale a seguito della richiesta di questo DRPC
Sicilia prot. 26549 del 10/05/2021 è stata apportata la variazione in bilancio di €
400.000,00 a valere sul capitolo 116543 per l'anno 2021;

Considerato  che occorre procedere alla " Fornitura e posa in opera dell’impianto elettrico per
l’alimentazione  delle  tende  campale  dell’esercitazione  di  protezione  civile
regionale denominata EXE Pergusa 2021 ";

Ritenuto     opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all'impegno delle somme
necessarie all'intervento in parola a valere sul capitolo 116543 per € 69.967,00
Esercizio finanziario 2021 ; Considerata la regolarità degli atti;

DECRETA
Art. 1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art. 2 Si approvano gli atti e l’affidamento n. 54404 del 14.10.2021;

Art. 3 ai sensi dell'art. 32, comma 5, del Codice, è disposta l'aggiudicazione efficace
dell'appalto  della  Fornitura  e  posa  in  opera  dell’impianto  elettrico  per
l’alimentazione  delle  tende  campale  dell’esercitazione  di  protezione  civile
regionale  denominata  EXE  Pergusa  2021  nei  confronti  dell’  operatore
economico partecipante Ropalux Elettronica srl , con sede legale in Via Mons. S.
Piemonte 51 Regalbuto EN P.IVA 01211260862, Per l'importo contrattuale di €
57.350,00 oltre  € 12.617,00 per IVA al 22%.

Art. 4 E' disposto l'impegno della somma di € 69.967,00 a valere sul capitolo 116543
(U. I .03.01.02.999) SPESE PER LA FORNITURA E L'ACQUISTO Dl BENI
Dl  PRIMA  NECESSITA'  PER  IL  SUPPORTO  ALLE  ATTIVITA'
EMERGENZIALI (PARTE CAP 116523), di cui al DVB 569 del 07/06/2021, da
imputare interamente nel 2021. 

Art. 5 Il RUP dell'intervento in questione è autorizzato a procedere alla consegna della
fornitura sotto riserva di legge, nelle more del perfezionamento dell'affidamento,
ai sensi art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 8 comma I lett. a)
della L. 120/2020 e ss.mm.ii.

Art. 6 Il presente Decreto sarà notificato all’Area A.05 Gestione Risorse Finanziarie ed
al RUP, arch. Arcangelo Ruffino.

Art. 7 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato,  ai  sensi  dell'art.  68  comma  5  della
L.R.n.21/2014,  come  sostituito  dall'art.  98  comma  6  della  L.R.  n.  9  del
07/5/2015 sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro sette giorni dalla
emissione  a  pena  di  nullità  dell'atto.  Il  presente  Decreto  è  trasmesso  alla
competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione,  ai sensi
dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

Il Dirigente ad Interim del Servizio 13
                   Ing. M. Costa Il Dirigente Generale
 Ing. S. Cocina


	DECRETA

		2021-11-30T12:58:36+0100
	MAURIZIO COSTA


		2021-12-16T13:59:01+0000
	SALVATORE COCINA




